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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI  

STOWARZYSZENIA PRZYJACIÓŁ BRZEZIN 

za okres od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024 

dla Walnego Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego Członków  

w dniu 8 czerwca 2025 

 

W roku 2024 Stowarzyszenie liczyło 48 członków, w tym pięciu członków honorowych.  

W Niepublicznym Przedszkolu „Akademia Przedszkolaka w Brzezinach”, dla którego jest 

organem prowadzącym, na koniec grudnia zatrudniało 16 osób na podstawie umowy  

o pracę i 6 na podstawie umów cywilnoprawnych. Źródłem przychodów Stowarzyszenia jest 

nieodpłatna i odpłatna działalność statutowa. Największe przychody i koszty dotyczą 

przedszkola, które pozyskuje dużo środków zewnętrznych. Przychody poza przedszkolem 

wyniosły 30 765,40 zł i były wykorzystane na realizację celów statutowych. Stowarzyszenie 

zamknęło rok 2024 stratą w wysokości 5 838,49 zł, która zostanie pokryta zyskiem z lat 

ubiegłych. 

Działalność Stowarzyszenia w okresie sprawozdawczym obejmowała następujące obszary: 

 

PROWADZENIE PRZEDSZKOLA 

Do Niepublicznego Przedszkola „Akademia Przedszkolaka” w Brzezinach w 2024 roku 

uczęszczało 113 dzieci w wieku 2,5–6 lat. Funkcję dyrektora sprawuje mgr Aleksandra Głodek, 

funkcję kierownika ds. administracyjnych – Małgorzata Januchta. Do pracy w placówce 

zatrudnionych jest na umowę o pracę 16 osób: 8 wykwalifikowanych nauczycielek (w tym 

psycholog, logopeda oraz logopeda kliniczny) oraz 6 pań pomocy nauczyciela – wszystkie 

posiadają przygotowanie do pracy z dziećmi z dysfunkcjami. W każdej grupie, oprócz 

najstarszego oddziału, zatrudnione są dwie pomoce nauczyciela oraz wychowawca, co 

zapewnia wysoki poziom opieki oraz indywidualne podejście do potrzeb dzieci. Na umowę 

zlecenie pracuje 1 nauczycielka – tyflopedagog. 

Działalność placówki finansowana jest z dotacji gminnej, która w 2024 roku wyniosła 

1 801 339,11 zł. Koszty żywienia pokrywają rodzice, dzienna stawka żywieniowa wynosi 17,00 
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zł. Posiłki dostarczane są przez firmę cateringową. Dzienny czas pracy przedszkola to  

9 godzin (od 7.00 do 16.00). Od roku szkolnego 2025/2026 godziny pracy placówki zostaną 

wydłużone do godz. 16.30. 

W ramach podstawy programowej dzieci korzystają bezpłatnie z nauki języka angielskiego, 

z zajęć rytmiki i gimnastyki korekcyjnej. Ponadto odbywają się zajęcia taneczne prowadzone 

przez panią Annę Ramiączek-Mika ze szkoły tańca Dance Design oraz treningi z piłki nożnej 

prowadzone przez trenera z Klubu Moravia. 

W placówce odbywają się zajęcia specjalistyczne dla dzieci posiadających orzeczenie  

o potrzebie kształcenia specjalnego oraz dla dzieci z dysfunkcjami. Dzieci z orzeczeniami 

bardzo dobrze odnajdują się w grupach z dziećmi bez dysfunkcji, co pozytywnie wpływa na 

integrację, rozwój społeczny i emocjonalny wszystkich dzieci. Dzięki tak dużej liczbie 

specjalistów realizowane jest także wczesne wspomaganie rozwoju. 

Placówka w roku 2024 realizowała dwa projekty: 

1) MALI EKSPERCI OD TRADYCJI z kwotą dofinansowania 288 tys. zł. W ramach tego 

projektu były prowadzone zajęcia w czterech blokach tematycznych: zajęcia folklorystyczne 

muzyczno-taneczne, rękodzieło ludowe, ekoodżywianie oraz Koło wolontariatu Mali 

Społecznicy. 

2) STEAM TO JA I MÓJ TEAM, realizowany w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021–2027. Wartość projektu wynosi 822 655,24 zł. 

Placówka posiada również urządzenie do rehabilitacji mózgu EEG Biofeedback – terapię 

prowadzi wykwalifikowany psycholog, pani Emilia Wróblewska. 

Dzięki projektom zewnętrznym przedszkole wzbogaciło się o dodatkowe wyposażenie, 

które umożliwia bardzo atrakcyjną i nowoczesną realizację podstawy programowej. 

Nauczyciele zdobyli dodatkowe kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej, co znacząco 

podniosło jakość wsparcia udzielanego dzieciom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Na podkreślenie zasługuje dobra organizacja i zarządzanie przedszkolem oraz ścisła 

współpraca z różnymi instytucjami – szkołą, stowarzyszeniami, parafią, OSP, sołtysem wsi 

Brzeziny, Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy oraz Kopalnią Holcim w 

Radkowicach. Na szczególne podkreślenie zasługuje organizacja festynu integracyjnego, który 
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odbył się we współpracy z Kopalnią Holcim – wydarzenie to zgromadziło lokalną społeczność 

i stanowiło doskonały przykład aktywnego partnerstwa na rzecz edukacji i integracji 

środowiska. 

 

PROWADZENIE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 

Minął 10-letni okres dzierżawy budynku świetlicy. Od września 2024 Stowarzyszenie 

otrzymało budynek w nieodpłatne użyczenie. Nadal opłacamy media. Utrzymanie obiektu 

wymaga systematycznego nakładu pracy własnej przy remontach, naprawach i utrzymaniu 

porządku. Po długim czasie starań i zabiegów, dzięki wsparciu finansowemu i organizacyjnemu 

Miasta i Gminy Morawica, została wykonana zabudowa tarasu od strony boiska.  Powstało 

dodatkowe pomieszczenie na potrzeby Stowarzyszenia. 

W budynku świetlicy ma swoją siedzibę Zespół Folklorystyczny „Brzezinianki”. Odbywają 

się zebrania Rady Sołeckiej, próby Scholi Parafialnej i Chóru Parafialnego oraz Grupy 

Teatralnej, tu spotyka się Krąg Biblijny a w okresie zimowym również Parafialny Zespół 

Caritas. 

Przez cały rok 2024 w świetlicy odbywały się zajęcia dla dzieci w ramach projektu gminnego 

„Świetlice środowiskowe w Gminie Morawica”. 

 

DBANIE O ESTETYKĘ CENTRUM MIEJSCOWOŚCI 

Stowarzyszenie ma pod opieką nie tylko świetlicę wiejską, ale i otaczający ją teren, łącznie 

z fontanną i wiatą integracyjną. Począwszy od kwietnia, co kilka tygodni w sezonie letnim 

członkowie wraz z sołtysem oraz Radą Sołecką spotykali się, by prowadzić prace pielęgnacyjne 

i porządkowe. Koszone były trawniki, usuwane chwasty i opadłe gałęzie, przycinane krzewy, 

czyszczona fontanna. Przepracowano społecznie kilkaset godzin o wartości wielu tysięcy 

złotych. Dzięki temu ścisłe centrum Brzezin jest zadbane i można tu przyjemnie spędzić czas. 

 

DZIAŁALNOŚĆ GRUPY TEATRALNEJ 
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W styczniu Grupa wzięła udział w organizowanym po raz pierwszy Orszaku Trzech Króli w 

Morawicy. Zarówno król Baltazar, jak i pozostali członkowie zwracali uwagę specjalnie 

dobranymi na tę okoliczność strojami. 

Wkrótce po tym wydarzeniu Grupa rozpoczęła próby do kolejnej, ósmej już, sztuki. Tym 

razem wykorzystano najzabawniejsze sceny z filmów okresu PRL-u. Sztuka nosiła tytuł „Towar 

spod lady, czyli... witamy w świecie Barei”, a wystawiona została 30 czerwca w sali 

gimnastycznej SP w Brzezinach. Licznie przybyła publiczność miała okazję przenieść się do 

minionych czasów swojego dzieciństwa czy młodości. Aktorzy amatorzy mogli wykazać różne 

umiejętności, prezentując sceny z kultowych filmów i seriali, a wszystko ubarwiły piosenki  

z epoki. Spektakl przyjęty został gromkimi brawami. 

We wrześniu Grupa Teatralna została zaproszona przez burmistrza oraz dyrektor SCKiB  

w Morawicy do udziału w wydarzeniu kulturalnym  „Narodowe Czytanie Kordiana Juliusza 

Słowackiego”. Członkowie grupy stanęli na wysokości zadania i z klasą zaprezentowali się 

podczas tego spotkania obok Muzeum Garncarstwa w Chałupkach. Odczytaliśmy scenę VII  

i VIII z aktu III arcydzieła Juliusza Słowackiego. 

Tradycyjnie, w pierwszy dzień Bożego Narodzenia, Grupa uczestniczyła również w 

kolędowaniu przy żywej szopce w Brzezinach. 

 

KWESTA I ODNOWA CMENTARZA 

W dniach od 31 października do 3 listopada odbyła się XVI Kwesta na rzecz odnowy 

cmentarza w Brzezinach, organizowana przez Stowarzyszenie wspólnie ze Scholą Parafialną.  

Jak co roku przed naszą nekropolią młodsi i starsi zbierali do puszek pieniądze, aby móc podjąć 

kolejne prace renowacyjne. Wśród ok. 180 wolontariuszy znaleźli się poseł na sejm RP oraz 

burmistrz i radni. Tradycyjnie akcję wsparły także społeczności szkolne z Brzezin, Kowali, 

Morawicy i Bilczy, przedszkolaki z Akademii Przedszkolaka, strażacy, społecznicy. Dzięki 

zaangażowaniu wielu osób i wyjątkowej hojności odwiedzających cmentarz udało się zebrać 

rekordową kwotę 17 095,40 zł. 

Dzięki funduszom z poprzedniej kwesty udało się w roku 2024 odnowić trzy nagrobki,  

a kilkanaście oczyścić i na nowo zabezpieczyć przed warunkami atmosferycznymi. Pomniki  
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poddane gruntownej renowacji należą do Józefa Stachury, Rodziny Osieckich i Leszka Nowaka. 

Został też wykonany nowy krzyż z tabliczką i umieszczony w lesie w Brzezinach niedaleko 

góry Wieprzowej przy zielonym szlaku turystycznym. Ma upamiętniać miejsce pochówku 

nieznanego żołnierza, lub cywila, nie wiadomo jakiej narodowości (są różne wersje na ten temat) 

z czasów II wojny światowej. 

 

INNE DZIAŁANIA 

 Szlakami historii – Warmia 

Kolejna wycieczka z tego cyklu, dla członków i sympatyków Stowarzyszenia, odbyła się  

w dniach 6-7 lipca 2024 r.  Pierwszym punktem programu był dwugodzinny rejs w  pięknych 

okolicznościach przyrody po Kanale Elbląskim. Dalej członkowie stowarzyszenia udali  się do 

Elbląga, gdzie po sytym obiedzie zwiedzili to ciekawe miasto z przewodnikiem. Dzień pełen 

wrażeń zakończył się wspólnymi śpiewami przy ognisku w Yachtklubie. 

W niedzielę brzezinianie przemierzyli szlaki niezwykłego Fromborka, a w drodze powrotnej 

był jeszcze czas na postój obiadowy nad jeziorem w Ostródzie. 

 Rajd Korona Brzezin 

W sobotę 7 września po raz szósty członkowie Stowarzyszenia wybrali się na rajd po okolicy 

z cyklu „Korona Brzezin”. Trasa rozpoczęła się przy Muszli Koncertowej w Brzezinach, skąd 

grupa wyruszyła ul. Kielecką na północ. Pierwszym punktem było domostwo brzezińskiej 

rodziny, która gościnnie przyjęła piechurów pysznym ciastem. Można tam było obejrzeć m.in. 

wyjątkową kolekcję monet i medali ze św. Janem Pawłem II. Następnie grupa zwiedziła Stadion 

Moravii w Brzezinach i poznała historię dawnego skansenu drogowego. Krótki postój był także 

przy żeliwnym krzyżu ufundowanym przez Wojciecha Machulskiego, wójta gminy Morawica, 

pochowanego na brzezińskim cmentarzu. Szczytem tej trasy była Piaseczna Górka, której 

zdobycie w słońcu kosztowało trochę trudu. Ostatnia część rajdu prowadziła drogą pożarową 

przez las, aż na Podlesie. Dzień tradycyjnie zakończył się ogniskiem, tym razem obok Świetlicy 

przy Fontannie. 

 Akcja charytatywna 
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Stowarzyszenia przyłączyło się spontanicznie do gminnej akcji pomocy poszkodowanym przez 

powódź w południowo-zachodniej Polsce. W środę 18 września świetlica w Brzezinach stała 

się punktem zbiórki darów. Przynoszono najpotrzebniejsze wtedy artykuły: wodę butelkowaną, 

podstawowe produkty spożywcze, środki higieny osobistej, środki czystości, karmę dla 

zwierząt. Zebrane dary zostały przez członków stowarzyszenia posegregowane  

i spakowane do kartonów, a następnie przewiezione dwoma autami do remizy OSP, skąd trafiły 

razem z innymi z terenu gminy Morawica do Głuchołazów. 

 Wigilia Stowarzyszenia 

W sobotę 14 grudnia 2024 r. w Świetlicy przy Fontannie spotkali się członkowie 

Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin, Chóru Parafialnego i Kręgu Biblijnego, aby usiąść 

wspólnie przy wigilijnym stole i złożyć sobie życzenia. Wśród zaproszonych gości pojawili 

się burmistrz Marian Buras, proboszcz ks. Józef Knap i wikariusz ks. Mariusz Kałka. 

 Kolędowanie przy żywej szopce 

25 grudnia na pl. ks. Augusta Żołątkowskiego w Brzezinach odbyło się po raz czwarty 

Brzezińskie Betlejem, współorganizowane przez Stowarzyszenie razem z Pismem  

Parafialnym SANCTUS. W centrum szopki, między zagrodami ze zwierzętami, znalazła się 

Święta Rodzina odegrana przez rodzinę z Kowali. Wartę przy żłóbku pełnili członkowie grupy 

rekonstrukcyjnej. W strojach pasterzy pojawili się tradycyjnie członkowie stowarzyszenia i 

młodzież z parafii. Dla licznie przybyłych gości  przygotowano różne atrakcje, np. 

poszukiwanie ukrytych w terenie bombek, gorąca herbata. Do śpiewu kolęd przygrywał w tym 

roku pan Krzysztof Korban. Całość wydarzenia poprowadził brzeziński beduin Damian 

Zegadło. 

 

 

 

Brzeziny, 30 maja 2025                                                                      Marianna Węgrzyn 

                                                                                                                 /prezes SPB/ 

 


